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Inledning   
På Svenska Kennelklubbens Kennelfullmäktige 2001 beslutades det att det ska finnas en 
rasspecifik avelsstrategi (RAS) för varje enskild hundras i de olika specialklubbarna. RAS är en 
handlingsplan framtagen för aveln där SKK:s Avelspolicy anger målen och RAS beskriver vägen 
dit. RAS uppdateras vart femte år och klubbens medlemmar har möjlighet att ta del av den på 
klubbens hemsida. Innan den slutliga versionen av RAS fastställs finns den tillgänglig för 
påseende och feedback. Information om när det är aktuellt går ut via sociala medier och 
klubbens tidning. 

Svenska Vorstehklubben (SVK) ansvarar idag för sju raser; korthårig vorsteh, strävhårig vorsteh, 
långhårig vorsteh, kleiner münsterländer, grosser münsterländer, korthårig ungersk vizsla och 
strävhårig ungersk vizsla.  

 

Regler och rekommendationer för uppfödare och 
hanhundsägare 
Ansvar för rasens framtid ligger alltid ytterst hos uppfödarna och ägarna till avelshundarna. För 
att fatta relevanta beslut behöver den enskilda ägaren känna till: 

• Djurskyddslagen (2018:1192)  

• vilka hälsoprogram som gäller för rasen  

• fakta kring den egna tiken samt den tilltänkta avelshunden såsom hälsa, mentalitet, 

bruksegenskaper och exteriör 

• att målen för den planerade kullen ska ligga så nära RAS som möjligt 

Följer uppfödare och avelshundsägare reglerna och rekommendationerna i RAS följer man 
även kraven för tillgång till klubbens valphänvisning. 

Avelsrekommendation 

• Hunden ska, såvitt känt, ha rastypisk mentalitet samt vara fri från ärftliga sjukdomar 
och defekter. 

• Hunden ska vara höftledsröntgad med resultatet grad A eller B enligt SKK:s 
hälsoprogram eller annan av SKK godkänd avläsning1 

• Svenskregistrerad hund ska vara jaktprovsmeriterad i Sverige med lägst 1: a pris i UKL 
eller lägst 2: a pris ÖKL alternativt lägst ett 3:e pris på fullbruksprov. För hund 
jaktmeriterad i annat land gäller att hunden ska uppfylla kraven för avelsgodkännande 
i det landet för att kunna stå med på hanhunds- eller tik listan i Sverige. 

•  Utlandsregistrerad hund, vars ägare är bosatt i Sverige, ska uppfylla hemlandets 
avelskrav som dock bör vara likvärdig de svenska avelskraven. 

•  Hunden ska vara utställningsmeriterad eller exteriörbedömd med minst ”Good" i 
Sverige vid minst 15 månaders ålder.  
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• Målet är också uppfyllt med motsvarande utländsk utställningsmerit på godkänd FCI 
utställning eller på i hemlandet Tyskland nationell utställning eller om hunden är 
exteriörbeskriven (Form- und Haarwert) med minst resultat "gut". 

• Ägare bosatt i Sverige ska vara medlem i SVK. 
 

I övrigt förväntas att (ej krav): 

• Hunden har genomfört BPH med skott. 

• Hunden är armbågsröntgad (ED röntgad). Se SKK:s policyuttalande kring ED2 
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Historik 

År 1805 fick den tyska medelklassen möjlighet till småviltjakt. Det ökande behovet av 
fågelhundar ledde till att från Spanien hemvändande tyska officerare tog med sig hundar av 
rasen Perdiguero de Burgos som utgör en mycket viktig del av stommen i uppbyggnaden av den 
moderna korthåriga vorstehn. I en artikel 1813 skrev friherre Borch att ”En tysk hönshund 
skulle vara outtröttlig, duktig vid vattenarbete, tåla kyla, fatta stånd för samt apportera alla slag 
av mindre vilt, vara uppmärksam, lugn och tjänstvillig och lätt lära sig spårning av sårat vilt”.  

Det skulle dröja till 1870 innan man tog tag i 
avelsarbetet på allvar. För att förbättra de tyska 
fågelhundarnas dåliga näsa samt ge dem 
arbetsduglighet, det vill säga lättare 
kroppsbyggnad, gjordes vissa in korsningar av 
pointer. År 1879 gick representanter för olika 
tyska avelsföreningar samman och enades om 
en rasbeskrivning för korthårig vorsteh vilken 
ligger till grund för den rastyp vi har i dag. 
    

 

                                                                                                                                                                            Foto: Wikimedia Commons 

 

Population 

Nuläge 

Vår ras är numerärt liten i Sverige (se registreringsstatistik nedan). En viss import av hundar 
från fram för allt övriga Norden men även Tyskland medverkar till att avelsarbetet till viss del 
blir svår att överblicka. Ett stort ansvar vilar därför på de individuella uppfödarna att 
tillsammans med klubbens avelsrådgivare inhämta kunskap om importhundars hälsa, 
jaktegenskaper och genetiska bakgrund. Ett välfungerande samarbete med andra länders 
rasklubbar tillför här värdefull kunskap.  

Ärftlig variation är en särskilt viktig förutsättning för rasernas möjlighet att fortleva och 
uppfödarnas möjligheter att bedriva sund avel. Därför skall aveln alltid sträva efter att vara 
målinriktad, långsiktig och hållbar. Det är av största vikt att aveln inte leder till brister avseende 
hälsa, mentalitet, funktion eller tömmer rasen på genetisk variation. Den numera mycket låga 
inavelsökningen kan bland annat tillskrivas arbetet med import och utbyte av avelsdjur. 
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Antal registrerade tikar respektive hannar varje år, importer redovisas i () vid 
registreringssiffrorna 

(Källa SKK avelsdata 2025-01-05)) 

 
 
Rasen har hög reproduktionsförmåga mätt i antal valpar per kull, vilket åren 2015–2023 
i genomsnitt var 7,14 valpar per kull 
 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Kullstorlek genomsnitt 7,4 7,5 6,9 7,2 7,0 7,3 5,9 7,3 7,4 7,5 

Antal kullar 27 32 27 20 33 40 38 34 21 20 

 

 
 
 
Rasens genomsnittliga inavelsgrad beräknad över 5 generationer  
(Källa SKK avelsdata (2025-01-05) 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

0,2% 0,6% 0,7% 0,9% 0,7% 0,4% 0,3% 0,5% 0,3% 0,6% 

 

Antal 
reg/år 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Tikar (varav 
importer) 

116 (15) 134 (14) 95 (13) 103 (14) 135 (11) 156 (11) 127 (12) 146 (12) 82 (11) 90 (7) 

Hanar 
(varav 

importer) 
115 (17) 132 (13) 109 (14) 69 (10) 117 (8) 158 (15) 115 (9) 138 (10) 78 (8) 91 (9) 

Totalt 231 (32) 266 (27) 204 (27) 172 (24) 252 (19) 314 (26) 242 (21) 284 (22) 160 (19) 181 (16) 
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                      Foto: Maria Tjärnström 

Långsiktiga mål 
 

• Bibehålla rasens genetiska variation. En hög inavelsgrad innebär en dubblering av 
gener (ökad homozygoti) vilket medför att vissa gener kommer att förloras medan 
andra får mer utrymme. I vissa fall kan det vara positivt medan i andra negativt, vilket 
kan innebära risker för rasens hälsa, hållbarhet och funktion.  
 

• Bibehålla rasens goda reproduktionsförmåga 
 

• Bibehålla den låga inavelsökningen i rasen genom att begränsa användandet av varje 
enskild hund. Målet är att även i fortsättningen ligga under 1% i snitt beräknat på 5 
generationer. Därför bör en hund ej vara förälder till mer än 5% av hundarna i sin 
generation (5 år), eller till mer än 25% av de hundar som registreras per år under sin 
livstid (för närvarande <50 avkommor). Enligt SKK:s grundregler får en tik ha max fem 
kullar.  

 

• Bibehålla en rimlig ålder på avelsdjuren för första valpkullen. De flesta avelsdjur är 
mellan 2–6 år vid sin första valpkull. Det förekommer individer som är yngre men i 
mycket begränsad upplaga. 

             (Källa SKK Avelsdata 2024-12-03))  

 
• Bibehålla begränsningen av antalet valpar en grupp hel- eller halvsyskon producerar. 

Riktmärket är att far- och morföräldrar inte bör tillåtas lämna fler barnbarn än två 
gånger vad en enskild hund får producera. Detta mål kan dock aldrig bli en regel 
eftersom det skulle innebära att yngre hundar i en familjegrupp fråntas avelsrätten på 
grund av den avel som redan bedrivits med äldre släktingar. 
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Kortsiktiga mål 
 

• Öka informationen om vikten av utvärdering av varje parning/kull.  
 

• Informera om vikten att behålla den låga inavelsökningen i rasen 
 

• Införa forum för att utbilda/informera nya uppfödare/hanhundsägare om avelsarbetets 
riktlinjer  
 

• Införa forum för förbättrad och utöka samverkan mellan avelsråd och uppfödare 
 

• Förbättra samarbetet gällande information om avkommor och avelsdjur med våra 
grannländer 

 

Handlingsplaner 
 

• Införa och publicera blankett för utvärdering av valpkull på SVK´s hemsida 
 

• Fortsätta sprida information om avelsarbete, vikten av att bibehålla den låga 
inavelsökningen och utbilda uppfödare/hanhundsägare genom webbinarium och 
information genom klubbens tidning 

 

• Införa forum för informationsutbyte och samarbete på sociala medier 
 

• Diskutera med våra grannländer hur ett ökat samarbete skulle kunna se ut 
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Funktionsegenskaper  

Nuläge 
Rasen har mycket goda jaktegenskaper. Rasen används med fördel som allround hund. Vid 
SVK:s enkätundersökning av individer upp till 3 års ålder används hunden främst som stående 
fågelhund, stöthund och som eftersökshund. 

 

För att utvärdera bruksegenskaper används för närvarande SVK:s jaktprov som innehåller 
vattenapportering, släpspårsabete, fältarbete samt apportering under fältarbete. Jaktproven är 
uppdelade i unghundsklass - UKL (10–24 månaders ålder), öppenklass - ÖKL och elitklass - EKL. 
Det finns också fullbruksprov (från lägst 10 månaders ålder) där hundarnas mångsidiga 
bruksegenskaper utvärderas under en tvådagars period. Rasen kan också utvärderas på 
viltspårprov i anlagsklass och öppenklass (från 9 månaders ålder). För beskrivning av proven 
samt regelverk för dessa, se hemsidan www.vorsteh.se 

 

 

              Foto: Maria Tjärnström 

Jaktprov 

Under åren 2011–2021 registrerades 2 787 korthår (inklusive importer). Under dessa år gjordes 
6 672 jaktprovsstarter varav 2 723 ledde till pris, 1000 kom ej för fågel och 2 949 blev ej 
godkända. Egenskapsvärdena för varje individs provstart under perioden visar att reviering och 
följsamhet har förbättrats, att vidden ökat något medan farten håller en jämn nivå utan någon 
större förändring.  Över tid närmar sig rasen värdet i samtliga egenskaper.  

(Källa resultatdatabasen 2023-02-05) 

 

Fullbruksprov 

Under de senaste åren har intresset för fullbruksprov ökat inom rasen. Antal starter och 
uppnådda priser har ökat i takt med det ökade intresset. Fullbruksprovet innehåller åtta olika 
moment varav de första fem är arbete i skog, två är arbete i vatten och det sista på fält. Provet 
löper över två dagar och testar den allsidiga vorstehns egenskaper och mentalitet. 

http://www.vorsteh.se/
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Viltspårprov 

Under åren 2015–2024 har ca 1040 starter genomförts. Ett antal viltspårschampions (SE VCH) 
har tillkommit sedan SVK godkände titeln för vorsteh raserna. 
 

Långsiktiga mål 
 

• Att en större andel i % av hundarna i varje årskull startas på jaktprov, detta för att få 
ännu bättre utvärdering av avelsresultaten 

 

• Utvecklingen av egenskaperna fart, vidd, reviering vattenpassion samt följsamhet ska 

fortsatt närma sig idealvärdet 4.  

 

• Ta ut statistik ur resultatdatabasen för att följa utvecklingen av egenskaperna och dess 

förändringar. Redovisas på års sammanställningen. 

 

• Att öka antalet provade avkommor i framför allt unghundsklass samt fortsätta bevara 

apporteringslust, spårförmåga, vattenpassion och förmåga att apportera rov vilt. 

 

Kortsiktiga mål 
 

• Inför parning bör båda föräldradjuren uppvisa egenskapsvärden som är lika bra eller 

bättre än medelvärdet för rasen i minst 4 av 5 värden (egenskaperna fart, vidd, 

reviering, följsamhet samt vattenpassion).  
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                                                                                                                                 Foto: Maria Tjärnström 

Handlingsplaner 
 

• Avelsfunktionärer bevakar och följer upp egenskaperna fart, vidd, reviering, följsamhet  
och vattenpassion, för att fånga upp utvecklingen av rasens jaktliga egenskaper. 
Samarbete sker med SVK´s domarkommitté kring rasens utveckling 
 

• Erbjuda möten/utbildningar via webb för att nå ut med målen till uppfödare och 
vorstehägare 
 

• Diskutera fram olika strategier hur klubben och uppfödarna kan verka för och 

uppmuntra fler unghundar att komma till start på jaktprov 

 

• Avelsfunktionärerna följer kontinuerligt upp de parningar som sker och verkar för 

användandet av jaktprovsmeriterade hundar i aveln 
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Vardagsmentalitet  

Nuläge 
 

BPH (Beteende- och personlighetsbeskrivning hund) syftar till att beskriva hundarnas 
”vardagsmentalitet”. I många raser, däribland korthårig vorsteh, används funktions-/bruksprov 
för att bedöma hundarnas arbetsförmåga då denna utgör en viktig del av rasens särprägel. 
Karaktären för rasen beskrivs i standarden som stabil, balanserad och pålitlig med jämnt 
temprament, varken nervös, skygg eller aggressiv. 
 
 I 200-analysen för korthårig vorsteh redovisas samtliga resultat från hundar inom rasen som 
hittills deltagit på Beteende- och personlighetsbeskrivning hund (BPH). Inom rasen finns i vissa 
avseenden stor beteendevariation, något som möjliggör avelsurval och framsteg mot 
eftertraktade egenskaper. På samma sätt kan resultaten användas för att genom ett målinriktat 
avelsarbete bevara de egenskaper som redan idag ligger på en önskvärd nivå.  
 
 

 

                                Foto: Maria Tjärnström 

Den övergripande bilden av korthårig vorsteh utifrån BPH-resultaten visar på en hund som är 
trygg, lekfull, nyfiken, relativt social och utan påtagliga reaktioner för rädsla. Den är varken 
aggressiv eller hotfull. Vid en närmare titt på deltagarnas reaktioner framkommer att 
beteendevariationen är låg vid till exempel sociala rädslor och skott. Mycket få hundar visar 
osäkerhet eller rädsla vid dessa moment. Variationen är större när det kommer till 
socialitet/hälsning, nyfikenhet, lekintresse och positiv förväntan vid skott (skottaktivitet). Inte 
någon svenskfödd korthårig vorsteh som genomgått hela BPH-beskrivningen avstår 
skottmomentet. BPH-resultaten speglar de hundar av rasen som deltar på beskrivningen.  
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Det kan därmed finnas beteendevarianter i rasen som den BPH-beskrivna delen av 
populationen inte uppvisat.  

Fyra svenskfödda korthår fullföljer inte beskrivningen, vilka står för 2,2 % (4/183) av de hundar 
som deltagit på BPH. Av dessa hundar har tre avbrutits av beskrivaren och en av föraren på 
grund av rädsla. Av totalt 17 BPH-beskrivna importer har en avbrutit beskrivningen, också den 
på grund av rädsla. För samtliga BPH-beskrivna hundar (svenskfödda samt importer och 
utlandsägda) oavsett ras, är siffran för avbrutna beskrivningar ca 3,6 %. De fyra ovan nämnda 
korthår som avbrutit beskrivningen har gjort det i samband med moment 4 - Överraskning och 
moment 6 - Närmande person.  

Många av hundarna har enligt uppfattningen hos beskrivarna en positiv attityd, drygt en 
fjärdedel når det högsta värdet. Hundarna beskrivs också som energiska, det vill säga vakna 
och alerta. Majoriteten återfinns på skalans högre värden. Rasen tolkas inte som arg, ett fåtal 
hundar reagerar med hot eller aggression under beskrivningens delar där det inte kan 
förväntas. 

 

 

BPH (Källa SKK avelsdata (2024-12-03) 
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Långsiktiga mål 
 

• Ett fortsatt arbete från klubbens håll med att stimulera och uppmuntra hundägare att 
beskriva sina hundar ger ytterligare värdefull information och ökar säkerheten i bilden 
av rasens mentalitet. 
 

• Även vid funktions-/bruksprov önskas viss dokumentation gällande mentaliteten, i 

arbetsmomenten har en viss vekhet i kravsituationer registrerats hos korthårig vorsteh 

då främst vad gäller bruksegenskaperna. 

 

Kortsiktiga mål 
 

• Att avelsrådet regelbundet redovisar resultat från genomförda BPH tester och på så vis 

får uppfödare snabbare uppfattning om vilket trend som BPH uppvisar när det gäller 

bland annat sociala och aggressiva beteenden. 

 

Handlingsplaner 
 

• Klubben ska verka för att fler hundar ska bli beskrivna genom fortsatt information. Om 

fler hundar blir officiellt beskrivna i SKK:s officiella mentalbeskrivning BPH, Beteende- 

och personlighetsbeskrivning hund, så kan skattningen av arvbarheterna bli säkrare 

och därmed också urvalet. 
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Hälsa  

Nuläge 
Följande sjukdomar förekommer i begränsad omfattning i rasen och ses idag inte som ett 
problem. Det är av stor vikt att bibehålla en frisk ras. 
 

Höftledsdysplasi, HD 
Arvsgången för HD är komplex där både arv, med många gener samverkar (polygen), och miljö 
är bidragande orsaker till sjukdomens utveckling  
 
 
 

Diagnos 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

HD grad A 77 
88,5% 

87 
82,1% 

61 
78,2% 

42 
66,1% 

118 
88,7% 

95 
72,0% 

79 
71,8% 

102 

82,9% 

30 
81,1% 

HD grad B 9 
10,3% 

14 
13,2% 

12 
15,4% 

17 
26,6% 

15 
11,3% 

27 
20,5% 

26 
23,6% 

18 
14,6% 

5 
13,5% 

HD grad C 1 
1,1% 

5 
4,7% 

5 
6,4% 

4 
6,3% 

0 9 
6,8% 

4 
3,6% 

3 
2,4% 

2 
5,4% 

HD grad D 0 0 0 0 0 1 
0,8% 

1 
0,9% 

0 0 

HD grad E 0 0 0 1 
1,6% 

0 0 0 0 0 

Totalt antal 
undersökta 

87 106 78 64 133 132 110 123 37 

Snittålder för 
undersökning 

24 21 23 24 20 19 20 18 17 

Antal födda 199 239 186 144 232 293 223 248 156 

(Källa SKK avelsdata 2025-01-05) 

 

Arvbara sjukdomar 

Autoimmuna sjukdomar, tumörer, demodex, allergier, bettfel, tandbortfall, extra tandrader, 
entropium samt kryptorchism förkommer i rasen men i mycket låg frekvens. Det innebär att 
dessa endast hålls under uppsikt och inte är föremål för särskilda åtgärder inom aveln. Epilepsi 
förekommer något mer frekvent och hålls för närvarande under uppsikt i förebyggande syfte. 
Uppmaning finns att rapportera in kramper hos hund till avelsrådet. I dagsläget är inte någon 
hälsoprogramsåtgärd aktuell. Det informeras om sjukdomen både från avelsrådet och 
vorstehklubben varför medvetenheten om sjukdomen bör finnas vid avel. 

Långsiktiga mål 
 

• För att nå framsteg i avelsarbetet gäller att inte ha för många egenskaper att ta hänsyn 

till. Det är viktigt att de för individen förekommande allvarliga sjukdomar och defekter 

prioriteras. Målet är att komma till rätta med de sjukdomar som förekommer inom 

rasen och där ärftlighet kan misstänkas 
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• Där det handlar om allvarliga sjukdomar skall det eftersträvas att hålla 

sjukdomsfrekvensen låg 

 

• Verka för att minst 50% eller mer av födda hundar röntgas (extra viktigt i kullar där 

individer går i avel) samt verka för att andelen dysplaster inte ökar. 

Kortsiktiga mål 
 

• Sjuka hundar eller hundar som ger avkomma med sjukdom där ärftlig bakgrund finns, 
ska inte användas i avel 

 

Handlingsplaner 
 

• För att komma till rätta med ärftliga sjukdomar och defekter behövs information från 
uppfödare och hundägare till avelsrådet vilket kan uppnås genom direkt information 
men även genom de hälsoenkäter som finns på SVK hemsida att fylla i. Dessa 
sammanställes 1 ggr per år 

 

• genom dialog med uppfödare och hanhundsägare undvika parningskombinationer som 

utifrån tillgänglig information ökar risken för defekter, allvarliga sjukdomar och 

funktionshinder hos avkomman 

 

• Förekomsterna av de ärftliga sjukdomarna bevakas och dokumenteras av avelsrådet 

 

• För att undvika ärftliga sjukdomar och defekter ge information direkt till uppfödare 

och hanhundsägare, samt via hemsidan och genom klubbtidningen Svensk Vorsteh.  

 

•  Rekommendation är att hundar utanför Norden innan parning är testade för EJB 

(Epidermolysis Bullosa Junctional) som är en ärftlig och dödlig sjukdom  

 

• För att undvika eventuell ökning av HD-statistiken följa rekommendationen att bara 

para HD A med HD A eller B och HD B bara med HD A 

  

• Erbjuda information/utbildningar till uppfödare samt vidareutbilda avelsråden i 

genetik och avel. 
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Exteriör  

Nuläge 
 

Korthårig vorsteh skall vara en ädel och harmoniskt byggd hund. Dess kroppsbyggnad skall 
borga för styrka, uthållighet och snabbhet. God resning, flytande linjer, torrt huvud, väl buren 
svans, tätt åliggande, glänsande päls och vägvinnande, harmoniska rörelser understryker dess 
ädelhet. Kroppslängden skall något överstiga mankhöjden. 

Mankhöjd för hanar 62–66 cm tikar 58–63 cm. Könsprägeln skall vara tydlig. 

 

Korthårig vorsteh skall vara stabil, balanserad och pålitlig med jämnt temperament, varken 
nervös, skygg eller aggressiv. Korthårig vorsteh skall vara stabil, balanserad och pålitlig med 
jämnt temperament, varken nervös, skygg eller aggressiv.  

 

I länder där man fortfarande kuperar svansen, kuperas svansen till ungefär halva längden. 
Ursprungligen med motivationen att det är för jaktbruk. I länder med kuperingsförbud får 
svansen vara okuperad. Svanskupering är förbjuden i Sverige men importerade kuperade 
hundar är tillåtna här om de kuperats i enlighet med gällande regler i hemlandet. 

 

Dessa delar av exteriören är extra värda att beakta: 

• Felaktiga framställ 

• Grund/smal bröstkorg med för korta bröstben 

• Uppdragen underlinje 

• Hundarnas storlek; små/klena alternativt för stora/tunga 

• Korta och/eller tunna nospartier 

• Bristande ramsnos 

• Brist på behåring på undersidan 

• Vridna öron 

 

Exteriörbedömning 

Exteriörbeskrivning infördes 2012 för att kunna följa eventuella förändringar i rasen. Dessa 
utförs dock inte längre utan klubben hänvisar i stället till de ordinarie av SKK arrangerade 
utställningar samt lokalklubbarnas utställningsarrangemang. 

 

 

 



18 

 

    

      Foto: Maria Tjärnström 

Långsiktiga mål 
 

• Avla fram hundar som har bra exteriör för ett långt, hållbart och aktivt jagande liv 

• Öka kunskapen om funktionell exteriör och anatomi bland uppfödare 

• Skapa statistik över förekommande avvikelser i exteriören 

 

Kortsiktiga mål 
 

• Att verka för att så många hundar som möjligt visas upp på utställning  

 

Handlingsplaner 
 

• Anordna webbinarium för uppfödare i funktionsexteriör 

 

• Sträva mot att kunna databehandla kritiker från utställningar föra kunna samla 

utställningskritiker och hitta trender inom rasen 
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Handlingsplaner för rasklubben 
Generellt sett är korthårig vorsteh en sund och frisk hund med goda jaktegenskaper, med 
funktionell exteriör och god mentalitet. Därför att det viktigt att följa de handlingsplaner och 
rekommendationer som ingår i RAS. Detta för att bevara de goda egenskaperna hos rasen, 
genom information, transparens, avelsplanering på lång och kort sikt samt föra öppna dialoger 
med kunskapsutbyten mellan olika professioner. Det är också viktigt att fortsätta utveckla våra 
prov för att bättre mäta anlagen hos våra unga hundar, fortsätta uppmuntra samtliga 
vorstehägare att starta på bruksprov, gå på utställningar och göra BPH. Ju fler resultat ger också 
ett säkrare underlag för fortsatt avelsarbete. 

 

Förankring i klubben har skett genom: 

• Rasenkäter för hundar registrerade under åren 2018 och 2019 
 

• Löpande information inför revideringen av RAS på SVK:s hemsida 
 

• Information i SVK:s tidning Svensk Vorsteh inför revideringen RAS 
 

• Digital avelskonferens i juni 2023 
 

• Enkät per mail och på hemsidan rörande revideringsförslaget 
 

• Förnyat revideringsförslag har skickats efter digitala rasträffar per e-post till deltagare 
och uppfödare. Förslaget har även lagts upp på SVK:s hemsida i 6 månader med 
uppmaning att komma in med synpunkter på förslaget 
 

• Digitalt möte i SVK:s avelskommitté 2023 där det slutliga förslaget av RAS bestämdes, 
som fastställdes av SVK:s huvudstyrelse och som skickades till SKK/AK för slutligt 
godkännande. 
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Källförteckning 
• SVK:s rasenkäter 

• SVK:s jaktprovsstatistik  

• SKK:s avelsdata 

• SVK:s analys av utställningskritiker 2014–2019 

• Medlemsmöte/avelskonferens 

• Exteriördomare inom SVK 

• SVK:s exteriördomarkonferens 2019 

• Löpande samråd med SVK:s jaktprovsdomare 

• Lathunden 


